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Til Folketingets Skatteudvalg  

 

 

 

 

 

Lov om ændring af aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, lig-

ningsloven og forskellige andre love – L6  
 

Skatteministeren har den 4. oktober 2023 fremsat L6 vedrørende forhøjelse af lof-

tet for indskud på aktiesparekontoen, ændret status for aktier optaget til handel 

på en multilateral handelsfacilitet, diverse justeringer af reglerne vedrørende in-

vesteringsinstitutter, justering af visse indberetningsregler m.v.  

 

Lovforslaget indeholder blandt andet forslag om nedenstående lovændring 

vedrørende aktiesparekontoen:  

  

I aktiesparekontoloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1852 af  

21. september 2021, foretages følgende ændringer i aktiesparekontoloven: 

§ 1, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 

”Told- og skatteforvaltningen kan dog efter anmodning træffe afgørelse om, 

at en senere oprettet konto tillægges skattemæssig gyldighed som en aktiespa-

rekonto i stedet for en tidligere oprettet aktiesparekonto. ” 

 

Ovenstående indebærer, at kunder, der er kommet til at oprette mere end en 

aktiesparekonto, får mulighed for at anmode om at få nedlagt den først opret-

tede konto. Den mulighed er særligt til fordel for kunder, der fejlagtigt har fået 

oprettet en ubenyttet aktiesparekonto i et institut og efterfølgende har fået op-

rettet endnu en aktiesparekonto i et andet institut, som kunden anvender aktivt 

til at købe aktier eller aktiebaserede investeringsbeviser.  

 

Den i L6 foreslåede mulighed vil betyde, at disse kunder ikke tvinges til at af-

hænde værdipapirer på den aktive aktiesparekonto. Det medfører administra-

tive fordele for kunder samt pengeinstitutter og skattemyndigheder. De admini-

strative fordele skyldes blandt andet, at der ikke skal foretages geneberegning af 

skattepligten ud fra de almindelige skatteregler for personers aktieindkomst.   

 

Problemstillinger er, at lovforslagets bestemmelser er afgrænset til aktiespare-

konti, der er oprettet efter 1. januar 2023, jf. nedenfor (under § 8):  

 

Offentligt
L 6 - Bilag 6

Skatteudvalget 2023-24
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”Stk. 2. § 1, nr. 1, 7 og 8, har ikke virkning for konti, der er oprettet før den 1. ja-

nuar 2023. For konti oprettet før den 1. januar 2023 finder de hidtil gældende reg-

ler anvendelse.” 

 

Såfremt ikrafttrædelsesbestemmelsen ændres fra ”før den 1. januar 2023” til ”før 

den 1. januar 2022”, vil væsentligt flere kunder få mulighed for at nedlægge en 

inaktiv aktiesparekonto, hvor der ikke er handlet værdipapirer.   

 

Den af Finans Danmark forespurgte ændring af ikrafttrædelsesbestemmelser i L6 

vil således begrænse byrder for kunder, pengeinstitutter og skattemyndigheder. 

Det vurderes endvidere, at den forespurgte ændring ikke har væsentlige prove-

nuvirkninger – i lyset af kursfald på aktier i 2022 kan en genberegning af skatten 

efter regler for aktieindkomst tilmed i nogle tilfælde indebære, at skatteværdien 

af tab, der fremføres kildeartsbegrænset, øges. Det kan undgås ved at ændre 

den konkrete ikrafttrædelsesbestemmelse svarende til det af Finans Danmark fo-

reslåede.  

 

Skattestyrelsen har tidligere søgt at imødegå dobbeltoprettelser af aktiespare-

konti, så den tilbageværende problemstilling må skønnes primært at vedrøre ak-

tiesparekonti, der er oprettet efter 1. januar 2022. Det er årsagen til, at Finans 

Danmarks anmodning om at udvide den konkrete ikrafttrædelsesbestemmelse 

begrænses til at omfatte tidsrummet fra 1. januar - 31. december 2022.                         

                    

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Schultz-Møller  

 

Direkte: 3370 1028 

Mail: psm@fida.dk 

 


